
Ministero   dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio   Scolastico   Regionale   per   il   Lazio 
ISTITUTO    TECNICO   DI    STATO    PER   IL   TURISMO 

   I.T.T. Livia Bottardi 
00155 Roma - Via Filiberto Petiti, 97    06 121126565         06 2294948   - V Municipio - Distretto 15° 

Codice Scuola RMTN02000C - Cod. Fisc. 97009190584   -    rmtn02000c@istruzione.it   

 
 

All’ USR Lazio 
A tutte le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine  

e grado della Provincia di Roma 
A Studentesse Studenti 

Alle Famiglie 
 

Oggetto: Comunicazione chiusura uffici di segreteria nei giorni 14-16-17-18 agosto 2023 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il D.lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. n. 275/1999; 
Visto l’art. 36, comma 3, del D.P.R. 209 del 10/04/1987; 
Considerate le esigenze dell’organizzazione degli uffici di segreteria nel periodo in prossimità del 
Ferragosto notoriamente con minor carico di lavoro e la fruizione delle ferie o recuperi da parte del 
personale ATA; 
Considerata la richiesta di tutto il personale ATA e preso atto della disponibilità a soddisfare le reali 
urgenze dell’utenza sulla produzione di documenti urgenti e improcrastinabili di cui potrà far richiesta 
via mail alla posta istituzionale; 
Visto il piano ferie e di lavoro predisposto dalla DSGA dott.ssa Monica Eleuteri per l’a.s. 2022/23; 
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 27/4/2023; 
 

DISPONE  
 

la chiusura degli uffici di segreteria nei giorni 14-16-17-18 agosto 2023 con espressa riserva di 
riapertura e di revoca automatica nell’ipotesi in cui sopraggiungano esigenze collegate ad 
adempimenti amministrativi e/o didattici al momento non calendarizzati. 
Il personale ATA nei giorni sopra indicati usufruirà di giorni di ferie o di riposo compensativo. 
 
Si avvisa, tuttavia, l’utenza di utilizzare per qualsiasi necessità gli indirizzi ufficiali di posta elettronica: 
rmtn02000c@istruzione.it      rmtn02000c@pec.istruzione.it  
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni Valerio d’Elia 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D. L.gs n.3 

 

Ist.Tec.per Turismo " BOTTARDI " - C.F. 97009190584 C.M. RMTN02000C - RMTN02DS - ITT LIVIA BOTTARDI SEGRETERIA AMMINISTRATIVA

Prot. 0003488/U del 01/08/2023 10:16

mailto:rmtn02000c@istruzione.it
mailto:rmtn02000c@pec.istruzione.it

